

СТАНОВИЩЕ

от Доц. Галина Димитрова Николова, дх

Катедра „Медицинска химия и биохимия“

Медицински факултет, Тракийски университет, гр. Стара Загора

Със заповед № Р-109-161/14.04.2022г. на ректора МУ –Варна е назначен състав на научното жури по процедура за заемане на академична длъжност „доцент“ (публикуван в бр. № 14/18.02.2022 г.), в област на висшето образование 4. Природни науки, математика и информатика, професионално направление 4.2. Химически науки, специалност „Биоорганична химия, химия на природните и физиологично активните вещества“ –за нуждите на Катедра Химия, Факултет по Фармация, МУ- гр. Варна с кандидат гл.ас. Веселина Здравкова Панайотова, д.х.

В обявения конкурс гл.ас. Веселина Здравкова Панайотова, д.х. е представила всички документи, съгласно ЗРАСРБ и Правилника за развитие на Академичния състав на МУ –Варна. Материалите са дадени в хронологичен ред, което ми дава възможност обективно да направя обща характеристика на научната и педагогическата дейност на кандидатката и точно да оценя цялостната дейност на гл.ас. Веселина Здравкова Панайотова, д.х.

Биографични данни и кариерен профил на кандидата:

Гл. ас. Веселина Здравкова Панайотова, е родена в гр. Варна и завършила езикова гимназия - гр. Варна през 2003г. През 2009 се дипломира като магистър по химия специалност „Съвременни спектрални и хроматографски методи за анализ“ в Софийски Университет Св. Климент Охридски, гр. София. От 2010 до 2012г е редовен докторант към катедра Химия, а 2012г заема длъжността асистент. Успешно защитава докторска дисертация на тема: „Определяне на биологично активни вещества в черноморски водорасли“ -2015г. През 2016г кандидатът придобива академична длъжност „главен асистент“. Справката на гл. ас. Веселина Панайотова показва, че кандидатката е изпълнила минималните национални изисквания по чл. 26, ал. 5 от ЗРАСРБ за заемане на академична длъжност „доцент“.

Таблица 1. Минимални изисквани точки по групи показатели за различните научни степени и длъжности на гл. ас. Веселина Панайотова, д.х.

Група от показатели	Съдържание	Доцент	гл. ас. Веселина Панайотова, д.х.
A	Показател 1	50	50
B	Показател 2	-	
C	Показатели 3 или 4	100	100
D	Сума от показателите от 5 до 9	200	210
E	Сума от показателите от 10 до 12	50	54

Оценка на научните трудове на кандидата за цялостно академично развитие

Гл. ас. Веселина Панайотова, има значителна публикационна активност. Автор е на 1 монография, 7 учебни пособия (6 от които на английски език), участва в написването на 1-глава от книга, и в общо 39 научни статии. Кандидатката има общо 55 на международни и национални форуми от които 8 доклади и 47 постера. Гл. ас. Веселина Панайотова е член на колектива на проект финансиран от ОП „Развитие на човешките ресурси”, съфинансиран от Европейския социален фонд на ЕС. Научен ръководител е на успешно приключил проект финансиран от „Фонд Научни изследвания“.

Кандидатът участва в конкурса с 1 монография и 15 научни труда, както следва:

- Монография на тема: „Морските фосфолипиди – източници на дълговерижни полиненаситени мастни киселини“ – Варна, 2021, 177 стр., Медицински университет – Варна, ISBN 978-619-221-355-8
- Представени са 15 научни публикации, публикувани в издания, реферирали и индексирани в световните бази данни Web of science и Scopus, съгласно Академичната справка за минимални изисквания, 12 от публикациите са с IF.
- Гл. ас. Веселина Панайотова е водещ автор в 6 от представените 15 научни публикации.

В академичната справка точките на кандидата по групи показатели, които признавам са: показател A -50т., показател B -100т., и показател Г -210т.

Оценка на монографичния труд или равностойни публикации, представени за участие в конкурса

В документите за конкурса гл.ас. Панайотова е представила монография на тема: „Морските фосфолипиди – източници на дълговерижни полиненаситени мастни

киселини“. Монографията е предназначена за широк кръг читатели, и е резултат на детайлно проучване на научната литература. Структурата ѝ включва: въведение, 7 глави, заключение и литература. Обемът на монографията е 157 страници, съдържа 35 фигури и 11 таблици. Цитирани са 388 литературни източници, които отразяват съвременните направления в областта на морските липиди.

Цитиране на публикациите на кандидата

Представени са 27 цитирания (54т.) с което кандидатът покрива нормативните изисквания за цитиране на научните трудове. Кандидатът представя допълнително 22 броя цитирания (44т) извън минималните изисквания.

Оценка на учебно-преподавателската дейност

От 2012г. до настоящия момент кандидатът провежда упражнения и семинарни занятия по задължителните и свободноизбирамите учебните дисциплини Химия, Обща и неорганична химия и Физикохимия с Колоидна Химия за студенти спец. Медицина и спец. Дентална медицина. „Аналитична химия“ и „Неорганична и органична химия“ за студенти спец. Медицински лаборант. Води лекционните курсове: „Физикохимия с колоидна химия“ и СИД „Околна среда и здраве“ на студенти от спец. Фармация

Гл. ас. Веселина Панайотова, има над 9 годишен преподавателски опит, и води лекции и упражнения на български и английски езици. Гл. ас. Веселина Панайотова, д.х. има значителна аудиторна заетост (средно 550 часа/учебна година). От 2017 до настоящия момента, кандидатът е академичен координатор на Г^{вii} курс, специалност „Медицина“ англоезично обучение

Критични бележки и препоръки

Нямам критични забележки към кандидата. Препоръката ми е да продължи публикационната си активност.

Заключение

Комплексната ми оценка за учебно-преподавателската и научна дейност на гл. ас. Веселина Панайотова, д.х. е положителна. Кандидатът отговаря на задължителните и специфични условия и наукометричните критерии на ЗРАСРБ и Правилника на Медицински университет – Варна, за заемане на академична длъжност „доцент“.

Представените от кандидата материали по конкурса показват, че гл.ас. Веселина Панайотова д.х., отговаря на изискванията за заемане на академичната длъжност „Доцент“, съгласно закона за развитие на академичния състав на Република България, Правилника за неговото приложение и Правилника на МУ –Варна. Представените научни трудове и доказателства за научната дейност отговарят на количествените и качествените критерии и показват висок приносен характер.

Давам своята положителна оценка на гл. ас. Веселина Панайотова д.х., в конкурса и предлагам на уважаемите членове на Научното жури да присъдят на гл.ас. Веселина Панайотова, д.х. академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование 4. Природни науки, математика и информатика, професионално направление 4.2. Химически науки, специалност „Биоорганична химия, химия на природните и физиологично активните вещества“.

16.05.2022г.

Изготвил становище:
/доц. Галина Николова, д.х./

